CÂMARA

MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº        DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

Vereadora Dra. Trícia Barreto

Requer encaminhamento, nos termos do art.
136, I, do Regimento Interno de ofício à
Companhia Municipal de Trânsito, Trans-
portes e Serviços Urbanos – CMTT, solici-
tando em caráter de urgência a recuperação
da pista de caminhada da Avenida Brasil Sul.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trân-
sito, Transportes e Serviços Urbanos – CMTT, solicitando em caráter de urgência
a recuperação da pista de caminhada da Avenida Brasil Sul.

JUSTIFICATIVA

Essa justificativa se faz necessária, pois é um local de grande circulação
de pedestres. A solicitação, em caráter de urgência, é de extrema importância, pois
o local está muito danificado, o que pode ocasionar acidentes.

Conto com a sensibilidade dessa Companhia frente a importante e ne-
cessária demanda da população local.

Anápolis, 25 de outubro de 2021.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB